medindo aproximadamente 30x40 cm. 

4,18 20,90 

27 08 
pacotes 

Pilha Alcalina, 1,5 V, tipo AA com no mínimo duas unidades 6,94 55,52 

28 04 
unidades 

Pilha Alcalina 9V - Bateria 13,88 55,52 

2. VALOR ESTIMADO 

2.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 4.955,65 (quatro mil, novecentos 
e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). 

2.2. O custo estimado foi apurado a partir de cotação de preço realizado pela servidora Maria 
Aparecida Correa Kanezawa nos próprios estabelecimentos com a anuência do gerente do 
supermercados.  

3.   JUSTIFICATIVA